
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 45 DEL 20/05/2020 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO SOMME VERSATE ALLA TESORERIA DEL 
COMUNE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.561
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 45 

 

Oggetto: RIMBORSO SOMME VERSATE ALLA TESORERIA DEL COMUNE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Premesso che:  

 con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 14.01.2015 veniva regolamentata tramite 
tariffazione la sosta nei parcheggi comunali e nella stassa venivano inoltre indicate le cifre 
dei relativi abbonamenti mensili. 

 È stato accertato che il sig. Porta Luigi nato A Capri (NA) il 15.09.1968 ed ivi residente alla 
Via Prov. Marina Grande, 164 - c.f. PRTLGU68P15B696E, risulta titolare di abbonamento 
ciclomotore targa X7J3H4, per il figlio studente Michele Porta, limitatamente ai mesi di 
Febbraio/Marzo/Aprile/Maggio 2020; 

 tale abbonamento veniva regolarmente rilasciato dietro corresponsione della relativa cifra di 
euro 200,00 ossia 50,00 euro per ogni mese richiesto; 

Vista la nota prot. 6564 del 08.05.2020 con quale la quale il Sig. Porta Luigi faceva richiesta di 
rimborso  dichiarando che per l’emergenza coronavirus la scuola è stata chiusa e quindi non ha 
potuto usufruire del parcheggio a causa del “lockdown”; 
Considerato che tale richiesta può essere accolta limitatamente al mese di Aprile e Maggio essendo 
stato utilizzato il mese di Febbraio e parzialmente quello di Marzo 2020;  
Vista la disponibilità esistente alla missione  99.01.7.0702– capitolo 600508 del bilancio corrente 
disponibile; 

DETERMINA 

 

di dare mandato alla ragioneria di effettuare il rimborso, a favore del sig. Porta Luigi nato A Capri (NA) il 
15.09.1968 ed ivi residente alla Via Prov. Marina Grande, 164 - c.f. PRTLGU68P15B696E, della 
somma pari a € 100,00 versata per l’abbonamento relativo al mese di Aprile e Maggio non fruito; 
di dare disposizione all’Ufficio di Polizia Municipale di annullare il tagliando per i mesi suddetti e di 
richiederne la restituzione al titolare;  
di dare atto che tale cifra può essere impegnata e prelevata alla missione  99.01.7.0702– capitolo 600508 
del bilancio corrente disponibile; 
di provvedere ad effettuare il rimborso a mezzo bonifico bancario:  
Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 267/2000 

 

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    
 



Comune di Anacapri

Visti

566

RIMBORSO SOMME VERSATE ALLA TESORERIA DEL COMUNE

2020

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 561
20/05/2020Data adozione:

20/05/2020

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/05/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


